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Dano~ni prihodi 19.385.000

Nedano~ni prihodi 11.636.499

Kapitalni prihodi 44.998.468

Prihodi od dotaci 64.560.000

Transferi 47.836.532

Prihodi od donaci 103.259.000

Od  utvrdeni nameni 291.425.499

Rezervi 250.000

Doma{ni prilivi 0

Prilivi od stranski zaem 0

Otplata na glavnica 0

VKUPNI PRIHODI

VKUPNI RASHODI

- D E F I C I T 

^len 2

Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi, a rashodite po osnovni

nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi i toa kako {to sleduva :

291.675.499

291.675.499

0

I.

II.

III.

Priliv

Odliv

0

0

FINANSIRAWE 0IV.

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na RM br.5/2002)

i ~len 28 stav 1 od Zakonot za finansirawe na edinicite na lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na RM

br.61/2004, 96/2004 i 67/2007), Sovetot na Op{tina  MAKEDONSKI  BROD na 24 sednica

odr`ana na 30.12.2014  godina, donese :

B  U  X  E  T

na Op{tina  MAKEDONSKI  BROD za 2015  godina

1. Op{t del

^len 1

Buxetot na Op{tinata  MAKEDONSKI  BROD za 2015  godina se sostoi od :

2



0 272.530.819 116.922.000 6.934.499 103.259.00064.560.000 0 291.675.499

Bilans na prihodi na nivo na stavki

Kategorija
O     P     I     S

Stavka Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Prihodi od 
samofin. 
aktivnosti

Prihodi od 
dotacii

Prihodi od 
donacii

Prihodi od 
krediti

VKUPNI 
Prihodi

B U X E T 

20142013

2015

71 0 19.759.600 19.385.000 0 00 0 19.385.000 DANO^NI PRIHODI

711 0 685.000 710.000 0 00 0 710.000Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki

713 0 4.678.000 3.878.000 0 00 0 3.878.000Danoci na imot

717 0 13.596.600 13.797.000 0 00 0 13.797.000Danoci na specifi~ni uslugi 

718 0 800.000 1.000.000 0 00 0 1.000.000Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 

72 0 10.989.670 4.732.000 6.904.499 00 0 11.636.499 NEDANO^NI PRIHODI

722 0 700.000 800.000 0 00 0 800.000Globi, sudski i administrativni taksi 

723 0 6.868.600 100.000 6.814.499 00 0 6.914.499Taksi i nadomestoci

724 0 2.241.070 2.232.000 0 00 0 2.232.000Drugi vladini uslugi 

725 0 1.180.000 1.600.000 90.000 00 0 1.690.000Drugi nedano~ni prihodi 

73 0 46.418.398 44.968.468 30.000 00 0 44.998.468 KAPITALNI PRIHODI

731 0 1.060.000 1.500.000 30.000 00 0 1.530.000Proda`ba na kapitalni sredstva 

733 0 45.358.398 43.468.468 0 00 0 43.468.468Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa 

74 0 195.363.151 47.836.532 0 103.259.00064.560.000 0 215.655.532 TRANSFERI I DONACII

741 0 106.819.401 47.836.532 0 064.560.000 0 112.396.532Transferi od drugi nivoa na vlast 

742 0 88.543.750 0 0 88.499.0000 0 88.499.000Donacii od stranstvo 

743 0 0 0 0 14.760.0000 0 14.760.000Kapitalni donacii 

1
 MAKEDONSKI  BROD
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0 272.530.819 116.922.000 6.934.499 103.259.00064.560.000 0 291.675.499

Bilans na rashodi na nivo na stavki

Kategorija
O     P     I     S

Stavka Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od  
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T 
20142013

2015

40 79.772.901 29.730.000 0 052.639.303 0 82.369.303PLATI I NADOMESTOCI

401 56.907.733 20.571.000 0 038.371.234 0 58.942.234Osnovni plati

402 21.170.168 7.535.000 0 014.268.069 0 21.803.069Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

404 1.695.000 1.624.000 0 00 0 1.624.000Nadomestoci

41 250.000 250.000 0 00 0 250.000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

412 100.000 100.000 0 00 0 100.000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

413 150.000 150.000 0 00 0 150.000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 

42 43.638.938 27.691.000 6.344.499 011.320.697 0 45.356.196STOKI I USLUGI

420 425.000 355.000 105.000 042.000 0 502.000Patni i dnevni rashodi

421 17.492.482 13.000.000 1.402.899 04.797.697 0 19.200.596Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 4.869.973 1.181.000 2.950.000 0480.000 0 4.611.000Materijali i siten inventar

424 8.287.300 7.215.000 565.000 0510.000 0 8.290.000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 8.373.156 3.397.000 549.600 04.330.000 0 8.276.600Dogovorni uslugi

426 2.505.027 1.947.000 422.000 0251.000 0 2.620.000Drugi tekovni rashodi

427 1.686.000 596.000 350.000 0910.000 0 1.856.000Privremeni vrabotuvawa

46 5.123.000 3.666.000 270.000 0480.000 0 4.416.000SUBVENCII I TRANSFERI

463 628.000 808.000 0 00 0 808.000Transferi do nevladini organizacii

464 4.495.000 2.858.000 270.000 0480.000 0 3.608.000Razni transferi

48 143.745.980 55.585.000 320.000 103.259.000120.000 0 159.284.000KAPITALNI RASHODI

480 1.135.000 725.000 290.000 020.000 0 1.035.000Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 139.788.980 52.560.000 0 103.259.00020.000 0 155.839.000Drugi grade`ni objekti

483 222.000 50.000 30.000 040.000 0 120.000Kupuvawe na mebel

485 1.600.000 1.250.000 0 040.000 0 1.290.000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

486 1.000.000 1.000.000 0 00 0 1.000.000Kupuvawe na vozila 

1 MAKEDONSKI  BROD

4



0 143.745.980 55.585.000 320.000 103.259.000120.000 0 159.284.000

Bilans na kapitalni rashodi na nivo na stavka

Kategorija
O     P     I     S

Stavka Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  2015

2013 2014

48 143.745.980 55.585.000 320.000 103.259.000120.000 0 159.284.000KAPITALNI RASHODI

480 1.135.000 725.000 290.000 020.000 0 1.035.000Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 139.788.980 52.560.000 0 103.259.00020.000 0 155.839.000Drugi grade`ni objekti

483 222.000 50.000 30.000 040.000 0 120.000Kupuvawe na mebel

485 1.600.000 1.250.000 0 040.000 0 1.290.000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

486 1.000.000 1.000.000 0 00 0 1.000.000Kupuvawe na vozila 

1 MAKEDONSKI  BROD
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0 128.784.839 61.337.000 6.614.499 064.440.000 0 132.391.499

Bilans na tekovno operativni rashodi na nivo na stavki

Kategorija
O     P     I     S

Stavka Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  

20142013

2015

40 79.772.901 29.730.000 0 052.639.303 0 82.369.303PLATI I NADOMESTOCI

401 56.907.733 20.571.000 0 038.371.234 0 58.942.234Osnovni plati

402 21.170.168 7.535.000 0 014.268.069 0 21.803.069Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

404 1.695.000 1.624.000 0 00 0 1.624.000Nadomestoci

41 250.000 250.000 0 00 0 250.000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

412 100.000 100.000 0 00 0 100.000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

413 150.000 150.000 0 00 0 150.000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 

42 43.638.938 27.691.000 6.344.499 011.320.697 0 45.356.196STOKI I USLUGI

420 425.000 355.000 105.000 042.000 0 502.000Patni i dnevni rashodi

421 17.492.482 13.000.000 1.402.899 04.797.697 0 19.200.596Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 4.869.973 1.181.000 2.950.000 0480.000 0 4.611.000Materijali i siten inventar

424 8.287.300 7.215.000 565.000 0510.000 0 8.290.000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 8.373.156 3.397.000 549.600 04.330.000 0 8.276.600Dogovorni uslugi

426 2.505.027 1.947.000 422.000 0251.000 0 2.620.000Drugi tekovni rashodi

427 1.686.000 596.000 350.000 0910.000 0 1.856.000Privremeni vrabotuvawa

46 5.123.000 3.666.000 270.000 0480.000 0 4.416.000SUBVENCII I TRANSFERI

463 628.000 808.000 0 00 0 808.000Transferi do nevladini organizacii

464 4.495.000 2.858.000 270.000 0480.000 0 3.608.000Razni transferi

1 MAKEDONSKI  BROD
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0 272.530.819 116.922.000 6.934.499 103.259.00064.560.000 0 291.675.499Poseben del

Prihodite vo iznos                                denari se iska`ani po osnovni nameni vo bilansot na prihodite i rashodite na Buxetot na 
Op{tinata za 2015 godina i se raspredeleni po pobliski nameni vo posebniot del
291.675.499

Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

A0 4.441.300 3.679.000 0 00 0 3.679.000SOVET NA OP[TINA

A00 SOVET NA OP[TINA 4.441.300 3.679.000 0 00 0 3.679.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 1.883.300 1.805.000 0 00 0 1.805.000

401 Osnovni plati 188.300 181.000 0 00 0 181.000

404 Nadomestoci 1.695.000 1.624.000 0 00 0 1.624.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 100.000 100.000 0 00 0 100.000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100.000 100.000 0 00 0 100.000

42 STOKI I USLUGI 450.000 530.000 0 00 0 530.000

420 Patni i dnevni rashodi 70.000 90.000 0 00 0 90.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 260.000 300.000 0 00 0 300.000

426 Drugi tekovni rashodi 120.000 140.000 0 00 0 140.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.008.000 1.244.000 0 00 0 1.244.000

463 Transferi do nevladini organizacii 108.000 128.000 0 00 0 128.000

464 Razni transferi 1.900.000 1.116.000 0 00 0 1.116.000

A00 4.441.300 3.679.000 0 00 0 3.679.000SOVET NA OP[TINA

40 1.883.300 1.805.000 0 00 0 1.805.000PLATI I NADOMESTOCI

401 188.300 181.000 0 00 0 181.000Osnovni plati

404 1.695.000 1.624.000 0 00 0 1.624.000Nadomestoci

41 100.000 100.000 0 00 0 100.000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

412 100.000 100.000 0 00 0 100.000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

42 450.000 530.000 0 00 0 530.000STOKI I USLUGI

420 70.000 90.000 0 00 0 90.000Patni i dnevni rashodi

421 260.000 300.000 0 00 0 300.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

1 MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

426 120.000 140.000 0 00 0 140.000Drugi tekovni rashodi

46 2.008.000 1.244.000 0 00 0 1.244.000SUBVENCII I TRANSFERI

463 108.000 128.000 0 00 0 128.000Transferi do nevladini organizacii

464 1.900.000 1.116.000 0 00 0 1.116.000Razni transferi

2 MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

D0 1.339.000 1.331.000 0 00 0 1.331.000GRADONA^ALNIK

D00 GRADONA^ALNIK 1.339.000 1.331.000 0 00 0 1.331.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 974.000 1.001.000 0 00 0 1.001.000

401 Osnovni plati 703.000 725.000 0 00 0 725.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 271.000 276.000 0 00 0 276.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 150.000 150.000 0 00 0 150.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 150.000 150.000 0 00 0 150.000

42 STOKI I USLUGI 115.000 110.000 0 00 0 110.000

420 Patni i dnevni rashodi 15.000 30.000 0 00 0 30.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 100.000 80.000 0 00 0 80.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 100.000 70.000 0 00 0 70.000

464 Razni transferi 100.000 70.000 0 00 0 70.000

D00 1.339.000 1.331.000 0 00 0 1.331.000GRADONA^ALNIK

40 974.000 1.001.000 0 00 0 1.001.000PLATI I NADOMESTOCI

401 703.000 725.000 0 00 0 725.000Osnovni plati

402 271.000 276.000 0 00 0 276.000Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

41 150.000 150.000 0 00 0 150.000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

413 150.000 150.000 0 00 0 150.000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 

42 115.000 110.000 0 00 0 110.000STOKI I USLUGI

420 15.000 30.000 0 00 0 30.000Patni i dnevni rashodi

421 100.000 80.000 0 00 0 80.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

46 100.000 70.000 0 00 0 70.000SUBVENCII I TRANSFERI

464 100.000 70.000 0 00 0 70.000Razni transferi

3 MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

E0 30.994.000 32.831.000 0 00 0 32.831.000OP[TINSKA ADMINISTRACIJA

E00 OP[TINASKA ADMINISTRACIJA 30.994.000 32.831.000 0 00 0 32.831.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 22.665.700 23.509.000 0 00 0 23.509.000

401 Osnovni plati 16.543.800 17.179.000 0 00 0 17.179.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 6.121.900 6.330.000 0 00 0 6.330.000

42 STOKI I USLUGI 6.708.300 7.702.000 0 00 0 7.702.000

420 Patni i dnevni rashodi 45.000 55.000 0 00 0 55.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2.949.500 3.420.000 0 00 0 3.420.000

423 Materijali i siten inventar 875.000 890.000 0 00 0 890.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 906.300 1.170.000 0 00 0 1.170.000

425 Dogovorni uslugi 451.000 535.000 0 00 0 535.000

426 Drugi tekovni rashodi 1.481.500 1.632.000 0 00 0 1.632.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.620.000 1.620.000 0 00 0 1.620.000

463 Transferi do nevladini organizacii 120.000 120.000 0 00 0 120.000

464 Razni transferi 1.500.000 1.500.000 0 00 0 1.500.000

E00 30.994.000 32.831.000 0 00 0 32.831.000OP[TINASKA ADMINISTRACIJA

40 22.665.700 23.509.000 0 00 0 23.509.000PLATI I NADOMESTOCI

401 16.543.800 17.179.000 0 00 0 17.179.000Osnovni plati

402 6.121.900 6.330.000 0 00 0 6.330.000Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 6.708.300 7.702.000 0 00 0 7.702.000STOKI I USLUGI

420 45.000 55.000 0 00 0 55.000Patni i dnevni rashodi

421 2.949.500 3.420.000 0 00 0 3.420.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 875.000 890.000 0 00 0 890.000Materijali i siten inventar

424 906.300 1.170.000 0 00 0 1.170.000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 451.000 535.000 0 00 0 535.000Dogovorni uslugi

426 1.481.500 1.632.000 0 00 0 1.632.000Drugi tekovni rashodi

46 1.620.000 1.620.000 0 00 0 1.620.000SUBVENCII I TRANSFERI

463 120.000 120.000 0 00 0 120.000Transferi do nevladini organizacii

464 1.500.000 1.500.000 0 00 0 1.500.000Razni transferi

4 MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

EA 1.383.000 1.140.000 0 00 0 1.140.000KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 1.383.000 1.140.000 0 00 0 1.140.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.383.000 1.140.000 0 00 0 1.140.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 410.000 410.000 0 00 0 410.000

482 Drugi grade`ni objekti 873.000 630.000 0 00 0 630.000

483 Kupuvawe na mebel 50.000 50.000 0 00 0 50.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 50.000 50.000 0 00 0 50.000

EA0 1.383.000 1.140.000 0 00 0 1.140.000KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA

48 1.383.000 1.140.000 0 00 0 1.140.000KAPITALNI RASHODI

480 410.000 410.000 0 00 0 410.000Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 873.000 630.000 0 00 0 630.000Drugi grade`ni objekti

483 50.000 50.000 0 00 0 50.000Kupuvawe na mebel

485 50.000 50.000 0 00 0 50.000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

5 MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

F1 1.800.000 1.800.000 0 00 0 1.800.000URBANISTI^KO PLANIRAWE

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 1.800.000 1.800.000 0 00 0 1.800.000

42 STOKI I USLUGI 1.800.000 1.800.000 0 00 0 1.800.000

425 Dogovorni uslugi 1.800.000 1.800.000 0 00 0 1.800.000

F10 1.800.000 1.800.000 0 00 0 1.800.000URBANISTI^KO PLANIRAWE

42 1.800.000 1.800.000 0 00 0 1.800.000STOKI I USLUGI

425 1.800.000 1.800.000 0 00 0 1.800.000Dogovorni uslugi

6 MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

F2 500.000 500.000 0 00 0 500.000UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 500.000 500.000 0 00 0 500.000

42 STOKI I USLUGI 500.000 500.000 0 00 0 500.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 500.000 500.000 0 00 0 500.000

F20 500.000 500.000 0 00 0 500.000UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE

42 500.000 500.000 0 00 0 500.000STOKI I USLUGI

424 500.000 500.000 0 00 0 500.000Popravki i tekovno odr`uvawe

7 MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

F3 100.000 100.000 0 00 0 100.000UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA

F30 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA 100.000 100.000 0 00 0 100.000

42 STOKI I USLUGI 100.000 100.000 0 00 0 100.000

425 Dogovorni uslugi 100.000 100.000 0 00 0 100.000

F30 100.000 100.000 0 00 0 100.000UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA

42 100.000 100.000 0 00 0 100.000STOKI I USLUGI

425 100.000 100.000 0 00 0 100.000Dogovorni uslugi

8 MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

G1 1.560.000 1.260.000 0 00 0 1.260.000PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 1.560.000 1.260.000 0 00 0 1.260.000

42 STOKI I USLUGI 60.000 60.000 0 00 0 60.000

425 Dogovorni uslugi 30.000 30.000 0 00 0 30.000

426 Drugi tekovni rashodi 30.000 30.000 0 00 0 30.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.500.000 1.200.000 0 00 0 1.200.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 1.500.000 1.200.000 0 00 0 1.200.000

G10 1.560.000 1.260.000 0 00 0 1.260.000PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ

42 60.000 60.000 0 00 0 60.000STOKI I USLUGI

425 30.000 30.000 0 00 0 30.000Dogovorni uslugi

426 30.000 30.000 0 00 0 30.000Drugi tekovni rashodi

48 1.500.000 1.200.000 0 00 0 1.200.000KAPITALNI RASHODI

485 1.500.000 1.200.000 0 00 0 1.200.000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

9 MAKEDONSKI  BROD

15



Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

G2 150.000 230.000 0 00 0 230.000POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 150.000 230.000 0 00 0 230.000

42 STOKI I USLUGI 150.000 230.000 0 00 0 230.000

425 Dogovorni uslugi 70.000 150.000 0 00 0 150.000

426 Drugi tekovni rashodi 80.000 80.000 0 00 0 80.000

G20 150.000 230.000 0 00 0 230.000POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT

42 150.000 230.000 0 00 0 230.000STOKI I USLUGI

425 70.000 150.000 0 00 0 150.000Dogovorni uslugi

426 80.000 80.000 0 00 0 80.000Drugi tekovni rashodi

10 MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

GA 2.000.000 2.700.000 0 00 0 2.700.000IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI

GAA URBANIZACIJA I IZGRADBA  NA KOMUNALNA INFRASTRUKTURA NA 
INDUSTRISKATA ZONA

2.000.000 2.700.000 0 00 0 2.700.000

48 KAPITALNI RASHODI 2.000.000 2.700.000 0 00 0 2.700.000

482 Drugi grade`ni objekti 2.000.000 2.700.000 0 00 0 2.700.000

GAA 2.000.000 2.700.000 0 00 0 2.700.000URBANIZACIJA I IZGRADBA  NA KOMUNALNA INFRASTRUKTURA NA 
INDUSTRISKATA ZONA

48 2.000.000 2.700.000 0 00 0 2.700.000KAPITALNI RASHODI

482 2.000.000 2.700.000 0 00 0 2.700.000Drugi grade`ni objekti

11 MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

J0 50.000 50.000 0 00 0 50.000ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 50.000 50.000 0 00 0 50.000

42 STOKI I USLUGI 50.000 50.000 0 00 0 50.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 50.000 50.000 0 00 0 50.000

J00 50.000 50.000 0 00 0 50.000ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA

42 50.000 50.000 0 00 0 50.000STOKI I USLUGI

424 50.000 50.000 0 00 0 50.000Popravki i tekovno odr`uvawe

12 MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

J1 200.000 200.000 0 00 0 200.000SNABDUVAWE SO VODA

J10 SNABDUVAWE SO VODA 200.000 200.000 0 00 0 200.000

42 STOKI I USLUGI 200.000 200.000 0 00 0 200.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 200.000 200.000 0 00 0 200.000

J10 200.000 200.000 0 00 0 200.000SNABDUVAWE SO VODA

42 200.000 200.000 0 00 0 200.000STOKI I USLUGI

424 200.000 200.000 0 00 0 200.000Popravki i tekovno odr`uvawe

13 MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

J2 85.000 85.000 0 00 0 85.000ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI

J20 ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 85.000 85.000 0 00 0 85.000

42 STOKI I USLUGI 85.000 85.000 0 00 0 85.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 85.000 85.000 0 00 0 85.000

J20 85.000 85.000 0 00 0 85.000ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI

42 85.000 85.000 0 00 0 85.000STOKI I USLUGI

424 85.000 85.000 0 00 0 85.000Popravki i tekovno odr`uvawe

14 MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

J3 7.000.000 9.200.000 0 00 0 9.200.000JAVNO OSVETLUVAWE

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 7.000.000 9.200.000 0 00 0 9.200.000

42 STOKI I USLUGI 7.000.000 9.200.000 0 00 0 9.200.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 6.500.000 8.800.000 0 00 0 8.800.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 500.000 400.000 0 00 0 400.000

J30 7.000.000 9.200.000 0 00 0 9.200.000JAVNO OSVETLUVAWE

42 7.000.000 9.200.000 0 00 0 9.200.000STOKI I USLUGI

421 6.500.000 8.800.000 0 00 0 8.800.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

424 500.000 400.000 0 00 0 400.000Popravki i tekovno odr`uvawe

15 MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

J4 2.045.000 2.045.000 0 00 0 2.045.000JAVNA ^ISTOTA

J40 JAVNA ^ISTOTA 2.045.000 2.045.000 0 00 0 2.045.000

42 STOKI I USLUGI 995.000 995.000 0 00 0 995.000

423 Materijali i siten inventar 30.000 30.000 0 00 0 30.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 965.000 965.000 0 00 0 965.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.050.000 1.050.000 0 00 0 1.050.000

482 Drugi grade`ni objekti 50.000 50.000 0 00 0 50.000

486 Kupuvawe na vozila 1.000.000 1.000.000 0 00 0 1.000.000

J40 2.045.000 2.045.000 0 00 0 2.045.000JAVNA ^ISTOTA

42 995.000 995.000 0 00 0 995.000STOKI I USLUGI

423 30.000 30.000 0 00 0 30.000Materijali i siten inventar

424 965.000 965.000 0 00 0 965.000Popravki i tekovno odr`uvawe

48 1.050.000 1.050.000 0 00 0 1.050.000KAPITALNI RASHODI

482 50.000 50.000 0 00 0 50.000Drugi grade`ni objekti

486 1.000.000 1.000.000 0 00 0 1.000.000Kupuvawe na vozila 

16 MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

J6 2.820.000 2.820.000 0 00 0 2.820.000ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULI

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE 
NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

2.820.000 2.820.000 0 00 0 2.820.000

42 STOKI I USLUGI 2.820.000 2.820.000 0 00 0 2.820.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 160.000 160.000 0 00 0 160.000

423 Materijali i siten inventar 55.000 55.000 0 00 0 55.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.580.000 2.580.000 0 00 0 2.580.000

425 Dogovorni uslugi 25.000 25.000 0 00 0 25.000

J60 2.820.000 2.820.000 0 00 0 2.820.000ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE 
NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

42 2.820.000 2.820.000 0 00 0 2.820.000STOKI I USLUGI

421 160.000 160.000 0 00 0 160.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 55.000 55.000 0 00 0 55.000Materijali i siten inventar

424 2.580.000 2.580.000 0 00 0 2.580.000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 25.000 25.000 0 00 0 25.000Dogovorni uslugi

17 MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

J7 760.000 760.000 0 00 0 760.000ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 760.000 760.000 0 00 0 760.000

42 STOKI I USLUGI 760.000 760.000 0 00 0 760.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 760.000 760.000 0 00 0 760.000

J70 760.000 760.000 0 00 0 760.000ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO

42 760.000 760.000 0 00 0 760.000STOKI I USLUGI

424 760.000 760.000 0 00 0 760.000Popravki i tekovno odr`uvawe

18 MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

JD 82.770.980 44.800.000 0 53.259.0000 0 98.059.000IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 82.770.980 44.800.000 0 53.259.0000 0 98.059.000

42 STOKI I USLUGI 500.000 500.000 0 00 0 500.000

425 Dogovorni uslugi 500.000 500.000 0 00 0 500.000

48 KAPITALNI RASHODI 82.270.980 44.300.000 0 53.259.0000 0 97.559.000

482 Drugi grade`ni objekti 82.270.980 44.300.000 0 53.259.0000 0 97.559.000

JD0 82.770.980 44.800.000 0 53.259.0000 0 98.059.000IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI

42 500.000 500.000 0 00 0 500.000STOKI I USLUGI

425 500.000 500.000 0 00 0 500.000Dogovorni uslugi

48 82.270.980 44.300.000 0 53.259.0000 0 97.559.000KAPITALNI RASHODI

482 82.270.980 44.300.000 0 53.259.0000 0 97.559.000Drugi grade`ni objekti

19 MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

JE 1.300.000 1.300.000 0 00 0 1.300.000IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE

JE0 IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE 1.300.000 1.300.000 0 00 0 1.300.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.300.000 1.300.000 0 00 0 1.300.000

482 Drugi grade`ni objekti 1.300.000 1.300.000 0 00 0 1.300.000

JE0 1.300.000 1.300.000 0 00 0 1.300.000IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE

48 1.300.000 1.300.000 0 00 0 1.300.000KAPITALNI RASHODI

482 1.300.000 1.300.000 0 00 0 1.300.000Drugi grade`ni objekti

20 MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

JG 51.700.000 2.030.000 0 50.000.0000 0 52.030.000IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 51.700.000 2.030.000 0 50.000.0000 0 52.030.000

42 STOKI I USLUGI 300.000 300.000 0 00 0 300.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 300.000 300.000 0 00 0 300.000

48 KAPITALNI RASHODI 51.400.000 1.730.000 0 50.000.0000 0 51.730.000

482 Drugi grade`ni objekti 51.400.000 1.730.000 0 50.000.0000 0 51.730.000

JG0 51.700.000 2.030.000 0 50.000.0000 0 52.030.000IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE

42 300.000 300.000 0 00 0 300.000STOKI I USLUGI

424 300.000 300.000 0 00 0 300.000Popravki i tekovno odr`uvawe

48 51.400.000 1.730.000 0 50.000.0000 0 51.730.000KAPITALNI RASHODI

482 51.400.000 1.730.000 0 50.000.0000 0 51.730.000Drugi grade`ni objekti

21 MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

JI 750.000 750.000 0 00 0 750.000IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OT

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA 
OTPADNI VODI

750.000 750.000 0 00 0 750.000

42 STOKI I USLUGI 100.000 100.000 0 00 0 100.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 100.000 100.000 0 00 0 100.000

48 KAPITALNI RASHODI 650.000 650.000 0 00 0 650.000

482 Drugi grade`ni objekti 650.000 650.000 0 00 0 650.000

JI0 750.000 750.000 0 00 0 750.000IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA 
OTPADNI VODI

42 100.000 100.000 0 00 0 100.000STOKI I USLUGI

424 100.000 100.000 0 00 0 100.000Popravki i tekovno odr`uvawe

48 650.000 650.000 0 00 0 650.000KAPITALNI RASHODI

482 650.000 650.000 0 00 0 650.000Drugi grade`ni objekti

22 MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

JM 700.000 700.000 0 00 0 700.000PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI)

JM0 PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI) 700.000 700.000 0 00 0 700.000

48 KAPITALNI RASHODI 700.000 700.000 0 00 0 700.000

482 Drugi grade`ni objekti 700.000 700.000 0 00 0 700.000

JM0 700.000 700.000 0 00 0 700.000PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI)

48 700.000 700.000 0 00 0 700.000KAPITALNI RASHODI

482 700.000 700.000 0 00 0 700.000Drugi grade`ni objekti

23 MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

JN 200.000 200.000 0 00 0 200.000URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 200.000 200.000 0 00 0 200.000

48 KAPITALNI RASHODI 200.000 200.000 0 00 0 200.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 200.000 200.000 0 00 0 200.000

JN0 200.000 200.000 0 00 0 200.000URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)

48 200.000 200.000 0 00 0 200.000KAPITALNI RASHODI

480 200.000 200.000 0 00 0 200.000Kupuvawe na oprema i ma{ini

24 MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

K1 103.103 0 0 042.000 0 42.000BIBLIOTEKARSTVO

K10 BIBLIOTEKARSTVO 103.103 0 0 042.000 0 42.000

42 STOKI I USLUGI 23.103 0 0 02.000 0 2.000

423 Materijali i siten inventar 5.103 0 0 00 0 0

426 Drugi tekovni rashodi 18.000 0 0 02.000 0 2.000

48 KAPITALNI RASHODI 80.000 0 0 040.000 0 40.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 50.000 0 0 00 0 0

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 30.000 0 0 040.000 0 40.000

K10 103.103 0 0 042.000 0 42.000BIBLIOTEKARSTVO

42 23.103 0 0 02.000 0 2.000STOKI I USLUGI

423 5.103 0 0 00 0 0Materijali i siten inventar

426 18.000 0 0 02.000 0 2.000Drugi tekovni rashodi

48 80.000 0 0 040.000 0 40.000KAPITALNI RASHODI

480 50.000 0 0 00 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini

485 30.000 0 0 040.000 0 40.000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

25 MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

K2 3.213.527 456.000 60.000 02.736.000 0 3.252.000MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 3.213.527 456.000 60.000 02.736.000 0 3.252.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 2.141.000 0 0 02.220.000 0 2.220.000

401 Osnovni plati 1.559.000 0 0 01.618.000 0 1.618.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 582.000 0 0 0602.000 0 602.000

42 STOKI I USLUGI 947.527 396.000 60.000 0516.000 0 972.000

420 Patni i dnevni rashodi 25.000 0 5.000 022.000 0 27.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 264.000 0 10.000 0255.000 0 265.000

423 Materijali i siten inventar 70.000 0 10.000 075.000 0 85.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 35.000 0 5.000 040.000 0 45.000

425 Dogovorni uslugi 83.000 0 13.000 065.000 0 78.000

426 Drugi tekovni rashodi 74.527 0 17.000 059.000 0 76.000

427 Privremeni vrabotuvawa 396.000 396.000 0 00 0 396.000

48 KAPITALNI RASHODI 125.000 60.000 0 00 0 60.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 105.000 60.000 0 00 0 60.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 20.000 0 0 00 0 0

K20 3.213.527 456.000 60.000 02.736.000 0 3.252.000MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST

40 2.141.000 0 0 02.220.000 0 2.220.000PLATI I NADOMESTOCI

401 1.559.000 0 0 01.618.000 0 1.618.000Osnovni plati

402 582.000 0 0 0602.000 0 602.000Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 947.527 396.000 60.000 0516.000 0 972.000STOKI I USLUGI

420 25.000 0 5.000 022.000 0 27.000Patni i dnevni rashodi

421 264.000 0 10.000 0255.000 0 265.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 70.000 0 10.000 075.000 0 85.000Materijali i siten inventar

424 35.000 0 5.000 040.000 0 45.000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 83.000 0 13.000 065.000 0 78.000Dogovorni uslugi

426 74.527 0 17.000 059.000 0 76.000Drugi tekovni rashodi

427 396.000 396.000 0 00 0 396.000Privremeni vrabotuvawa

48 125.000 60.000 0 00 0 60.000KAPITALNI RASHODI

480 105.000 60.000 0 00 0 60.000Kupuvawe na oprema i ma{ini
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

485 20.000 0 0 00 0 0Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

K3 30.000 0 0 015.000 0 15.000MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST

K30 MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST 30.000 0 0 015.000 0 15.000

42 STOKI I USLUGI 30.000 0 0 015.000 0 15.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 20.000 0 0 015.000 0 15.000

426 Drugi tekovni rashodi 10.000 0 0 00 0 0

K30 30.000 0 0 015.000 0 15.000MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST

42 30.000 0 0 015.000 0 15.000STOKI I USLUGI

421 20.000 0 0 015.000 0 15.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

426 10.000 0 0 00 0 0Drugi tekovni rashodi
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

K4 650.000 650.000 0 00 0 650.000KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 650.000 650.000 0 00 0 650.000

42 STOKI I USLUGI 590.000 590.000 0 00 0 590.000

420 Patni i dnevni rashodi 180.000 180.000 0 00 0 180.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 60.000 60.000 0 00 0 60.000

423 Materijali i siten inventar 90.000 90.000 0 00 0 90.000

425 Dogovorni uslugi 200.000 200.000 0 00 0 200.000

426 Drugi tekovni rashodi 60.000 60.000 0 00 0 60.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 60.000 60.000 0 00 0 60.000

464 Razni transferi 60.000 60.000 0 00 0 60.000

K40 650.000 650.000 0 00 0 650.000KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO

42 590.000 590.000 0 00 0 590.000STOKI I USLUGI

420 180.000 180.000 0 00 0 180.000Patni i dnevni rashodi

421 60.000 60.000 0 00 0 60.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 90.000 90.000 0 00 0 90.000Materijali i siten inventar

425 200.000 200.000 0 00 0 200.000Dogovorni uslugi

426 60.000 60.000 0 00 0 60.000Drugi tekovni rashodi

46 60.000 60.000 0 00 0 60.000SUBVENCII I TRANSFERI

464 60.000 60.000 0 00 0 60.000Razni transferi
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

L0 500.000 660.000 0 00 0 660.000SPORT I REKREACIJA

L00 SPORT I REKREACIJA 500.000 660.000 0 00 0 660.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 500.000 660.000 0 00 0 660.000

463 Transferi do nevladini organizacii 400.000 560.000 0 00 0 560.000

464 Razni transferi 100.000 100.000 0 00 0 100.000

L00 500.000 660.000 0 00 0 660.000SPORT I REKREACIJA

46 500.000 660.000 0 00 0 660.000SUBVENCII I TRANSFERI

463 400.000 560.000 0 00 0 560.000Transferi do nevladini organizacii

464 100.000 100.000 0 00 0 100.000Razni transferi
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

LA 500.000 500.000 0 00 0 500.000SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI)

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 500.000 500.000 0 00 0 500.000

48 KAPITALNI RASHODI 500.000 500.000 0 00 0 500.000

482 Drugi grade`ni objekti 500.000 500.000 0 00 0 500.000

LA0 500.000 500.000 0 00 0 500.000SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI)

48 500.000 500.000 0 00 0 500.000KAPITALNI RASHODI

482 500.000 500.000 0 00 0 500.000Drugi grade`ni objekti
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

N1 33.278.368 402.000 300.000 033.202.000 0 33.904.000OSNOVNO OBRAZOVANIE

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 33.278.368 402.000 300.000 033.202.000 0 33.904.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 27.181.812 202.000 0 027.972.000 0 28.174.000

401 Osnovni plati 19.839.592 146.000 0 020.423.971 0 20.569.971

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 7.342.220 56.000 0 07.548.029 0 7.604.029

42 STOKI I USLUGI 5.509.556 200.000 290.000 04.700.000 0 5.190.000

420 Patni i dnevni rashodi 20.000 0 0 020.000 0 20.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2.130.000 0 0 02.090.000 0 2.090.000

423 Materijali i siten inventar 581.000 0 20.000 0360.000 0 380.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 560.000 0 0 0435.000 0 435.000

425 Dogovorni uslugi 1.358.556 0 50.000 01.200.000 0 1.250.000

426 Drugi tekovni rashodi 180.000 0 20.000 0115.000 0 135.000

427 Privremeni vrabotuvawa 680.000 200.000 200.000 0480.000 0 880.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 400.000 0 0 0450.000 0 450.000

464 Razni transferi 400.000 0 0 0450.000 0 450.000

48 KAPITALNI RASHODI 187.000 0 10.000 080.000 0 90.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 65.000 0 10.000 020.000 0 30.000

482 Drugi grade`ni objekti 45.000 0 0 020.000 0 20.000

483 Kupuvawe na mebel 77.000 0 0 040.000 0 40.000

N10 33.278.368 402.000 300.000 033.202.000 0 33.904.000OSNOVNO OBRAZOVANIE

40 27.181.812 202.000 0 027.972.000 0 28.174.000PLATI I NADOMESTOCI

401 19.839.592 146.000 0 020.423.971 0 20.569.971Osnovni plati

402 7.342.220 56.000 0 07.548.029 0 7.604.029Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 5.509.556 200.000 290.000 04.700.000 0 5.190.000STOKI I USLUGI

420 20.000 0 0 020.000 0 20.000Patni i dnevni rashodi

421 2.130.000 0 0 02.090.000 0 2.090.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 581.000 0 20.000 0360.000 0 380.000Materijali i siten inventar

424 560.000 0 0 0435.000 0 435.000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 1.358.556 0 50.000 01.200.000 0 1.250.000Dogovorni uslugi

426 180.000 0 20.000 0115.000 0 135.000Drugi tekovni rashodi
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

427 680.000 200.000 200.000 0480.000 0 880.000Privremeni vrabotuvawa

46 400.000 0 0 0450.000 0 450.000SUBVENCII I TRANSFERI

464 400.000 0 0 0450.000 0 450.000Razni transferi

48 187.000 0 10.000 080.000 0 90.000KAPITALNI RASHODI

480 65.000 0 10.000 020.000 0 30.000Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 45.000 0 0 020.000 0 20.000Drugi grade`ni objekti

483 77.000 0 0 040.000 0 40.000Kupuvawe na mebel
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

N2 22.128.089 1.011.000 996.600 018.700.000 0 20.707.600SREDNO OBRAZOVANIE

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 22.128.089 1.011.000 996.600 018.700.000 0 20.707.600

40 PLATI I NADOMESTOCI 13.816.489 1.011.000 0 013.464.000 0 14.475.000

401 Osnovni plati 10.071.011 722.000 0 09.828.720 0 10.550.720

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 3.745.478 289.000 0 03.635.280 0 3.924.280

42 STOKI I USLUGI 7.820.600 0 716.600 05.206.000 0 5.922.600

420 Patni i dnevni rashodi 60.000 0 70.000 00 0 70.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2.817.000 0 110.000 01.556.000 0 1.666.000

423 Materijali i siten inventar 524.000 0 170.000 045.000 0 215.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 250.000 0 80.000 035.000 0 115.000

425 Dogovorni uslugi 3.387.600 0 66.600 03.065.000 0 3.131.600

426 Drugi tekovni rashodi 172.000 0 70.000 075.000 0 145.000

427 Privremeni vrabotuvawa 610.000 0 150.000 0430.000 0 580.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 346.000 0 220.000 030.000 0 250.000

464 Razni transferi 346.000 0 220.000 030.000 0 250.000

48 KAPITALNI RASHODI 145.000 0 60.000 00 0 60.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 50.000 0 30.000 00 0 30.000

483 Kupuvawe na mebel 95.000 0 30.000 00 0 30.000

N20 22.128.089 1.011.000 996.600 018.700.000 0 20.707.600SREDNO OBRAZOVANIE

40 13.816.489 1.011.000 0 013.464.000 0 14.475.000PLATI I NADOMESTOCI

401 10.071.011 722.000 0 09.828.720 0 10.550.720Osnovni plati

402 3.745.478 289.000 0 03.635.280 0 3.924.280Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 7.820.600 0 716.600 05.206.000 0 5.922.600STOKI I USLUGI

420 60.000 0 70.000 00 0 70.000Patni i dnevni rashodi

421 2.817.000 0 110.000 01.556.000 0 1.666.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 524.000 0 170.000 045.000 0 215.000Materijali i siten inventar

424 250.000 0 80.000 035.000 0 115.000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 3.387.600 0 66.600 03.065.000 0 3.131.600Dogovorni uslugi

426 172.000 0 70.000 075.000 0 145.000Drugi tekovni rashodi

427 610.000 0 150.000 0430.000 0 580.000Privremeni vrabotuvawa
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

46 346.000 0 220.000 030.000 0 250.000SUBVENCII I TRANSFERI

464 346.000 0 220.000 030.000 0 250.000Razni transferi

48 145.000 0 60.000 00 0 60.000KAPITALNI RASHODI

480 50.000 0 30.000 00 0 30.000Kupuvawe na oprema i ma{ini

483 95.000 0 30.000 00 0 30.000Kupuvawe na mebel
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

R1 97.000 97.000 0 00 0 97.000ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 97.000 97.000 0 00 0 97.000

42 STOKI I USLUGI 30.000 30.000 0 00 0 30.000

425 Dogovorni uslugi 25.000 25.000 0 00 0 25.000

426 Drugi tekovni rashodi 5.000 5.000 0 00 0 5.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 12.000 12.000 0 00 0 12.000

464 Razni transferi 12.000 12.000 0 00 0 12.000

48 KAPITALNI RASHODI 55.000 55.000 0 00 0 55.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 55.000 55.000 0 00 0 55.000

R10 97.000 97.000 0 00 0 97.000ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA

42 30.000 30.000 0 00 0 30.000STOKI I USLUGI

425 25.000 25.000 0 00 0 25.000Dogovorni uslugi

426 5.000 5.000 0 00 0 5.000Drugi tekovni rashodi

46 12.000 12.000 0 00 0 12.000SUBVENCII I TRANSFERI

464 12.000 12.000 0 00 0 12.000Razni transferi

48 55.000 55.000 0 00 0 55.000KAPITALNI RASHODI

480 55.000 55.000 0 00 0 55.000Kupuvawe na oprema i ma{ini
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

V1 11.895.182 768.000 5.577.899 06.250.000 0 12.595.899DETSKI GRADINKI

V10 DETSKI GRADINKI 11.895.182 768.000 5.577.899 06.250.000 0 12.595.899

40 PLATI I NADOMESTOCI 6.111.800 768.000 0 05.368.303 0 6.136.303

401 Osnovni plati 4.397.200 559.000 0 03.914.713 0 4.473.713

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 1.714.600 209.000 0 01.453.590 0 1.662.590

42 STOKI I USLUGI 5.506.382 0 5.277.899 0881.697 0 6.159.596

420 Patni i dnevni rashodi 10.000 0 30.000 00 0 30.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.981.982 0 1.282.899 0881.697 0 2.164.596

423 Materijali i siten inventar 2.538.400 0 2.750.000 00 0 2.750.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 391.000 0 480.000 00 0 480.000

425 Dogovorni uslugi 311.000 0 420.000 00 0 420.000

426 Drugi tekovni rashodi 274.000 0 315.000 00 0 315.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 77.000 0 50.000 00 0 50.000

464 Razni transferi 77.000 0 50.000 00 0 50.000

48 KAPITALNI RASHODI 200.000 0 250.000 00 0 250.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 200.000 0 250.000 00 0 250.000

V10 11.895.182 768.000 5.577.899 06.250.000 0 12.595.899DETSKI GRADINKI

40 6.111.800 768.000 0 05.368.303 0 6.136.303PLATI I NADOMESTOCI

401 4.397.200 559.000 0 03.914.713 0 4.473.713Osnovni plati

402 1.714.600 209.000 0 01.453.590 0 1.662.590Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 5.506.382 0 5.277.899 0881.697 0 6.159.596STOKI I USLUGI

420 10.000 0 30.000 00 0 30.000Patni i dnevni rashodi

421 1.981.982 0 1.282.899 0881.697 0 2.164.596Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 2.538.400 0 2.750.000 00 0 2.750.000Materijali i siten inventar

424 391.000 0 480.000 00 0 480.000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 311.000 0 420.000 00 0 420.000Dogovorni uslugi

426 274.000 0 315.000 00 0 315.000Drugi tekovni rashodi

46 77.000 0 50.000 00 0 50.000SUBVENCII I TRANSFERI

464 77.000 0 50.000 00 0 50.000Razni transferi

48 200.000 0 250.000 00 0 250.000KAPITALNI RASHODI
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

480 200.000 0 250.000 00 0 250.000Kupuvawe na oprema i ma{ini
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

PRIHODI :

RASHODI :

W0 5.487.270 1.867.000 0 03.615.000 0 5.482.000PROTIVPO@ARNA ZA[TITA

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 5.487.270 1.867.000 0 03.615.000 0 5.482.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 4.998.800 1.434.000 0 03.615.000 0 5.049.000

401 Osnovni plati 3.605.830 1.059.000 0 02.585.830 0 3.644.830

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 1.392.970 375.000 0 01.029.170 0 1.404.170

42 STOKI I USLUGI 488.470 433.000 0 00 0 433.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 250.000 180.000 0 00 0 180.000

423 Materijali i siten inventar 101.470 116.000 0 00 0 116.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 105.000 105.000 0 00 0 105.000

425 Dogovorni uslugi 32.000 32.000 0 00 0 32.000

W00 5.487.270 1.867.000 0 03.615.000 0 5.482.000PROTIVPO@ARNA ZA[TITA

40 4.998.800 1.434.000 0 03.615.000 0 5.049.000PLATI I NADOMESTOCI

401 3.605.830 1.059.000 0 02.585.830 0 3.644.830Osnovni plati

402 1.392.970 375.000 0 01.029.170 0 1.404.170Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 488.470 433.000 0 00 0 433.000STOKI I USLUGI

421 250.000 180.000 0 00 0 180.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 101.470 116.000 0 00 0 116.000Materijali i siten inventar

424 105.000 105.000 0 00 0 105.000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 32.000 32.000 0 00 0 32.000Dogovorni uslugi

39 MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

Buxetot na Op{tinata za 2015 godina vleguva vo sila so denot na objavuvawe vo " Slu`ben glasnik na Op{tinata", a }e se primenuva od 1 januari 
2015 godina.

40 MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20142013

2015

 Br.07-

PRETSEDATEL NA SOVETOT

Darko Trajkoski

41 MAKEDONSKI  BROD
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PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ

 MAKEDONSKI  BROD

GAANaziv na razvojnata potprograma URBANIZACIJA I IZGRADBA  NA KOMUNALNA INFRASTRUKTURA NA 
INDUSTRISKATA ZONA

Celi na razvojnata programa Urbanizacija I izgradba na komunalna infrastruktura na industriskata zona

Ime na buxetskata programa GA

Planirani aktivnosti Raspi{uvawe na tenderi,izbor na najpovolni ponuduvaci I izgradba na komunalna 
infrastruktura na industriskata  zona

O~ekuvani rezultati/efekti Podobruvawe na uslovite za vodewe biznis na teritorijata na op{tina Makedonski 
Brod

Rizik i pretpostavki Nepredvideni gradezni raboti

Datum na po~etok na umplementacija 10.05.2015

Datum na zavr{uvawe na proektot 01.07.2017

Vkupna vrednost 4.000.000

Ime na studijata

Nivo na studijata FIZIBILITI STUDIJA

Firma, sedi{te na izgot.na studijata

Datum na izgotvuvawe na dokument.

0,00 0,00 0,00

IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI

INDIKATORI

1
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FINANSISKA KONSTRUKCIJA ZA TIPOT NA DOGOVOROT

GAA URBANIZACIJA I IZGRADBA  NA KOMUNALNA INFRASTRUKTURA NA INDUSTRISKATA ZONA

 MAKEDONSKI  BROD

Status na finansirawe
Vkupen iznos 
na dogovorot 

vo DEN

Izvor na finansirawe
Potro{eno 
zaklu~no so 

31.12

Predvideni 
rashodi za 

2015

Predvideni 
rashodi za 

2016

Predvideni 
rashodi za 

2017

Predvideni 
rashodi po 

2017

DINAMIKA NA FINANSIRAWE

1 2 3 4 5 6 7 8

4.000.000 0 2.700.000 700.000 600.000 0DRUGI IZVORI NA FINANSIRAWE

10 S 4.000.000 0 2.700.000 700.000 600.000 0Drugi izvori na finansirawe1 SIGUREN

4.000.000VKUPNO : 0 2.700.000 700.000 600.000 0

Urbanizacija I izgradba na komunalna infrastruktura na industriskata zona

Raspi{uvawe na tenderi,izbor na najpovolni ponuduvaci I izgradba na komunalna infrastruktura na industriskata  zona

Podobruvawe na uslovite za vodewe biznis na teritorijata na op{tina Makedonski Brod
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PRIHODI ZA RAZVOEN TIP NA PROGRAMI

URBANIZACIJA I IZGRADBA  NA KOMUNALNA INFRASTRUKTURA NA 
INDUSTRISKATA ZONA

 MAKEDONSKI  BROD

GAA

Potstavka O  P  I  S

BUXET SANOFINANSIRA^KI DONACII KREDIT VKUPNO

2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017

733111 2.700.000 700.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no 
zamji{te vo sopstvenost na Republika Makedonija

2.700.000 700.000 600.000

2.700.000

VKUPNO :
700.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.700.000 700.000 600.000

1 MAKEDONSKI  BROD
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RASHODI ZA RAZVOEN TIP NA PROGRAMI

URBANIZACIJA I IZGRADBA  NA KOMUNALNA INFRASTRUKTURA NA 
INDUSTRISKATA ZONA

 MAKEDONSKI  BROD

GAA

Potstavka O  P  I  S

BUXET SANOFINANSIRA^KI DONACII KREDIT VKUPNO

2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017

482910 450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi 
objekti

450.000 0 0

482920 2.250.000 700.000 550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0Izgradba na drugi objekti 2.250.000 700.000 550.000

482940 0 0 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0Nadzor nad izgradbata 0 0 50.000

2.700.000

VKUPNO :
700.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.700.000 700.000 600.000

1 MAKEDONSKI  BROD
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ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

ЗА 2015 ГОДИНА 

 

Врз основа на член 36,став1,точка 2 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 

на Р.М бр.5/02),член 23 став 5 од Законот за финансирање на единиците на локална 

самоуправа ( Службен весник на Р.М бр.61/04,96/04,67/07,156/09 и 47/11) и     член21 

точка 4 од Статутот на општина Македонски Брод ( Службен весник на општина 

Македонски Брод БР.  ) ,Советот на општина Македонски Брод на седница одржана на   

30.12.2014 година   донесе 

 

 ОДЛУКА 

За извршување на Буџетот на општина Македонски Брод за 

2015 година 

 

 

Член 1 

Буџетот  на општина Македонски Брод за 2015 година се извршува според одредбите  

на  оваа Одлука. 

 

Член 2 

 

Буџетот на општината се состои од: Основен Буџет,Буџет на самофинансирачки 

активности, Буџет на донации и Буџет на дотации. 

Член 3 

Корисниците на средства од буџетот се должни утврдените средства во Буџетот да ги 

користат наменски, рационално, економично и ефикасно. 

Член 4 

Расходите утврдени со буџетот се максималните износи над кои буџетските корисници 

не можат  да превземаат обврски. 

За да превземат нови обврски до советот на општината треба да се предложи  

намалување на други расходи во сразмерен однос. 

Член 5 

Буџетските корисници во тековната фискална  година  можат да вршат прераспределба 

во рамките  на одобрените буџети. 

 

Прераспределбата на средствата од буџетот на општина Македонски Брод ја одобрува 

Советот на општината 
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ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

ЗА 2015 ГОДИНА 

 

Одобрените средства со буџетот на ниво на ставки во рамки на потпрограма и буџет не 

можат да бидат намалени повеќе од 20% со прераспределба во тековната фискална 

година . 

Одобрените средства за плати и надоместоци во рамки на буџетот не може да се 

зголемат со прераспределба повеќе од 10%. 

 

Член 6 

Буџетските корисници кои имаат буџет на донации,буџет на заеми и буџет на 

самофинансирачки активности, во случај кога планираните приходи и други приливи 

не се реализираат, доставуваат барање за намалување на планот на приходите и другите 

приливи и планот на одобрени средства во овие  буџети. 

Градоначалникот доставува барање за намалување до советот на општината. 

 

Буџетските корисници кои имаат буџет на донации,буџет на заеми и буџет на 

самофинансирачки активности, во случај кога планираните приходи и други приливи  

се реализираат над планираните износи, доставуваат барање за зголемување на планот 

на приходите и другите приливи и планот на одобрени средства во овие  буџети. 

Градоначалникот доставува барање за зголемување до советот на општината. 

 

Член 7 

Градоначалникот на општината ја следи реализацијата на планот на приходите и 

другите приливи ,расходите и другите одливи на буџетот на општината. 

Доколку во текот на извршувањето на буџетот ,градоначалникот на општината оцени 

дека се неопходни позначајни прераспределби  на одобрените средства со буџетот или 

дека реализацијата на приходите и другите приливи значително отстапува од планот, 

му предлага на советот изменување и дополнување на буџетот. 

Советот на општината на предлог на градоначалникот ги донесува измените и 

дополнувањата на буџетот(ребаланс) најдоцна до 15 ноември во тековната година. 
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ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

ЗА 2015 ГОДИНА 

 

 

Член 8 

Извршувањето на буџетот опфаќа наплата и евидентирање на приходите и другите 

приливи, како и извршување на расходите и другите одливи во согласност со 

одобрените средства. 

Член 9 

Буџетот на општината се извршува во согласност на начелата на сепфатност, 

специфичност,економичност,транспарентност и сигурно финансиско управување. 

 

Член 10 

Буџетските корисници и единките корисници се одговорни за извршување  на 

расходите и други одливи, во согласност со одобрените средства. 

Буџетските корисници и единките корисници се должни одобрените срeдства да ги 

користат наменски. 

Секој расход или одлив мора да се заснова на веродостојна сметководствена 

документација со која се докажува обврската за плаќање. 

 

Член 11 

Буџетските корисници по усвојувањето на буџетот изгвотвуваат годишен финансиски 

план по квартали за користење на одобрените средства.Користењето на средствата во 

даден квартал буџетскиот корисник го извршува врз основа на финансиски план по 

месеци. 

 

Член 12 

Општинските локални јавни установи во рок од 15 дена по истекот на месецот за кој се 

однесуваат,до Градоначалникот доставуваат писмени месечни извештаи со 

образложение за извршување на нивните финансиски планови. 
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ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

ЗА 2015 ГОДИНА 

 

Член 13 

Градоначалникот доставува до Советот на општината писмен квартален извештај со 

образложение за извршување на Буџетот во рок од еден месец по завршувањето на 

кварталот. 

Член 14 

Висината на потребните средства за исплата на плати и надоместоци за општинската 

администрација и јавните локални установи се утврдени согласно Законот за исплата 

на плати во Р.М (Службен весник на Р.М 

бр.70/94,62/95,33/97,50/01,26/02,46/02,37/05,121/07,161/08,97/10 , 11/12, 170/13, и 

143/14) и Законот  за изменување и дополнување на Законот за плата и други 

надоместоци на пратениците во собранието на Р.М и другите избрани и именувани 

лица во Републиката(Службен весник на Р.М бр.36/90 

,38/91,23/97,37/05,84/05,121/07,161/08,92/09,42/10,97/10 ,11/12 и 170/13). 

Исплатата на платата на вработените ќе се извршува во рамките на обезбедените 

средства во буџетот ,односно  плати се утврдуваат за 

-избраните и именувани лица во општината, ќе се исплатуваат согласно законски 

утврдениот коефициент за утврдување на плата на градоначалникот кој изнесува 

а)за градоначалник на општина до 10.000 жители коефициент 2.70 

-вработените кои имаат статус на државни службеници вредноста на бодот за 

утврдување на платите(бруто) за 2015 година изнесува 76,8 денари.Работното искуство 

на државниот службеник се вреднува во износ од 0,5% од делот на основната плата со 

која се вреднува степенот на образование и додатокот на плата за звање, за секоја 

навршена година работен стаж, а најмногу до 20%. 

-за вработените кои немаат статус на државни службеници плата ќе се исплатува 

согласно Законот за работни односи и други Закони со кои се утврдува висината на 

платата. 

-вработените во локалните јавни установи ќе се исплатува согласно важечките 

Коефициенти и утврдената вредност на бодот регулирани со потпишаните Колективни 

договори со ресорните министерства. 
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Член 15 

На членовите на советите на општините им припаѓа месечен надоместок за присуство 

на седниците на советот и надоместок за патни и дневни трошоци. 

Средствата за исплата на надоместоците од ставот1 на овој член се обезбедуваат во 

буџетот на општината. 

 

                                                                     Член 16 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот изнесува 40% од 

просечната месечна нето плата во Републиката исплатена за претходната година. 

 

 

Член 17 

На претседателот на советот на општината, за раководење и организирање на работата 

на советот,надоместокот од член 16, се зголемува за 30%. 

 

 

Член 18 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот се исплатува за присуство 

на сите седници на советот во тековниот месец. 

 

Месечниот надоместок за присуство на седиците се намалува за 30% за секое отсуство  

од седниците на советот.Месечниот надоместок за присуство на седниците не се 

исплатува ,доколку членот на советот не присуствувал на ниту една седница во 

тековниот месец. 

 

Месечниот надоместок за присуство на седниците не се исплатува, доколку советот во 

тековниот месец не одржал седница. 

 

 

Член 19 

На членовите на советот на општината им се исплатуваат надоместоците за патни 

трошоци заслужбени патувања во земјата и странство според прописите кои се 

однесуваат на државните службеници вработени во општинската администрација. 
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Член 20 

Исплатата на плати на локалните јавни установи кои ќе се финансираат со блок 

дотации ја контролира и одобрува Министерството за финансии.Буџетските корисници 

од локалните јавни установи кои се финансираат со блок дотации се задолжени два 

дена пред исплатата на плати до општината да достават барање за одобрување на 

средства за плати кон кое ќе се приложат обрасци ПДД-МП и МП-1,копие од 

рекапитулацијата за пресметани нето и бруто плати,образец Ф1 за бројот на вработени 

по име и презиме, бруто и нето плати како и други податоци во пишана и електронска 

верзија( на цд,дискета,е-маил и др) за односниот месец за кој се однесува исплатата. 

 

 

Член 21 

Во случај на нови вработувања буџетските корисници од локалните јавни установи кои 

ќе се финансираат со блок дотации се должни да достават известување за обезбедени 

финансиски средства и да приложат образец М1. 

 

Член 22 

По извршената контрола согласно планираните средства во буџетот на општината 

одделните пресметки на локалните јавни установи  ги доставува до ресорното 

Министерство од кое се трансферира блок дотацијата.Во образецот Ф1 локалните јавни 

установи потребно е да отворат нова колона која ќе го означува статусот на 

институцијата,односно ќе се стави буквата Л, што ќе означува –локална јавна установа 

која се финансира од буџетот на општината. 

 

Член 23 

Министерството за образование и наука, Министерството за труд и социјална политика 

и Министерството за култура доставените пресметки за исплата на бруто плати и 

надоместоци ги доставува до Министерство за финансии за контрола и евиденција. 

 

 

Член 24 

Во делот на пренесените надлежности согласност за нови вработувања во локалните 

јавни установи од областа на културата, образованието и социјалната заштита кои се 

финансираат со блок дотации се дава за 

 

-вработувања за кои се обезбедени средства во Буџетот  на РМ за тековната фискална 

година, согласно член51,став1 и 4 од Законот за буџетите за што писмено известување 
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ќе даде Министерството за финансии, врз основа на барање од градоначалникот на 

општината за потреба од вработување во локалните јавни установи за испразнетите 

работни места со соодветна пропратна документација(решение за 

пензионирање,решение за престанок на работен однос по основ на смрт и/или по  

сопствено барање, или по било кој правен основ) 

 

-вработувања за кои се обезбедени средства од буџетот на општината за тековната 

фискална година за што согласно член51 став3 и 4 од Законот за буџетите  писмено 

известување ќе даде градоначалникот на општината. 

 

Буџетските корисници на средства од буџетот на општината ,можат да вработуваат 

нови работници и да пополнуваат испразнети работни места ,да вработуваат работници 

на определено време  и да склучуваат договори за отстапување на работник за 

привремени вработувања за вршење на привремени работи само под услов ако за тоа се 

обезбедени средства во буџетот на општината. 

 

Министерството за финансии, односно градоначалникот на општината дава писмено 

известување, по претходно дадено позитивно мислење од Министерството за 

информатичко опшество и администрација  на актите за систематизација. 

 

Член 25 

Надоместокот за превоз и хранарина се внесени во бруто платата на вработените. 

 

Член 26 

Во случај на боледување подолгоод шест месеци и во случај на потешки  последици од 

елементарни непогоди во смисла на Законот за заштита и спасување, на вработените му 

се исплатува еднократна парична помош во висина  од една  последна исплатена  

просечна месечна нето плата во органот каде што е вработен. 

 

Член 27 

Во случај на смрт на вработениот , на неговото семејство му припаѓа парична помош во 

висина од 30.000,00 денари. 

 

На вработениот ,во случај на смрт на член на потесното семејство (родител,брачен 

другар,деца родени во брак или вон брак,посиноци,посвоени деца и деца земени на 

издржување) доколку живееле во заедница ,му припаѓа парична помош во висина од 

15.000 денари по семејство. 
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ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

ЗА 2015 ГОДИНА 

 

Живеењето во заедница подразбира вработениот и членот на потесното семејство да се 

со место на живеење на иста адреса што се докажува со документ за идентификација 

(лична карта или пасош). 

 

Надоместоците од ставовите 1 и 2 на овој член се исплатуваат по претходно доставено 

барање во тековната ,односно наредната година. 

 

За работниците ангажирани со договор за отстапување на работник за привремени 

вработувања, средствата за исплата на солидарна помош на вработените ги обезбедува 

работодавачот , а исплатата ја врши  Агенцијата за привремени вработувања. 

Надоместоците за отпремнина за пензионирање на вработениот во општината и 

локалната јавна установа се исплаќа врз основа  на член 9 став 1,алинеја 2 од Законот 

за исплата на платите   и се планираат во Буџетот на општината за 2015 година. 

 

Сите исплати на предните наоместоци се вршат врз основа на претходно оформена и 

комплетирана документација и донесено решение согласно законските прописи. 

 

 

Член 28 

Користењето на средствата од буџетот на општината за вршење на функциите на 

буџетските корисници е преку  набавки со фактури во кои посебно се искажуваат 

расходите по пооделни ставки, почитувајќи ги одредбите од Законот за јавни набавки. 

 

Набавките на стоки и вршењето на услуги може да се врши и со сметкопотврди во 

случај кога за расходите не може да се издаде фактура и само во ограничени 

поединечни износи во противвредност од 6.000,00 денари каде задолжително мора да  

биде приложено фискална сметка ,при што расходите треба да бидат класифицирани по 

соодветни расходни конта. 

 

Член 29 

Во буџетот на општината за финансирање на непланирани или помалку планирани 

расходи можат да се планираат средства како постојана и тековна резерва. 

Постојаната и тековната резерва не може да надмине 3% од вкупно планираните 

средства во основниот буџет на општината. 

 

За користење на средствата  на резервите од став1 на овој член одлучува советот на 

општината, а ги извршува градоначалникот. 
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ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

ЗА 2015 ГОДИНА 

 

 

По исклучок од став 3 на овој член, за користење на средствата од резервите во износ 

од најмногу од 50.000,00 денари одлучува градоначалникот. 

 

Одобрените средства во постојаната буџетска резерва се користат за отстранување на 

последиците од елементарни непогоди, епидемии и еколошки катастрофи и не можат 

да се намалат со прераспределба во тековната година,а доколку се недоволни можат да 

се зголемат со прераспределба. 

 

Одобрените средства во постојната буџетска резерва се користат за непредвидени 

случаи за кои во буџетот не се планирани средства или одобрените средства се 

недоволни. 

 

Градоначалникот на општината му поднесува на советот на општината Годишен 

извештај за користењето на средствата од резервите. 

 

 

Член 30 

Средствата утврдени во Буџетот на општината и распределени во пооделните програми 

и подпрограми ги извршува градоначалникот на општината. 

 

 

Член 31 

Кога приходите што му припаѓаат на буџетот се погрешно уплатени или се наплатени 

во износ поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ се враќа 

првенствено на товар на видот на приходите на кои се уплатени ,а доколку такви 

приходи нема, тогаш на товар на другите приходи на Буџетот. 

 

Повратот на погрешно,на повеќе уплатените односно наплатените приходи се врши со 

решение на градоначалникот, освен во случаи каде надлежноста припаѓа на други 

органи. 

 

 

Член 32 

Буџетот на општина Македонски Брод се извршува од 01.01.2015  до 31.12.2015 година  
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ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

ЗА 2015 ГОДИНА 

 

 

Член 33 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето и ќе биде објавена во “Службен  

гласник “ на општина Македонски Брод. 

 

 

Бр. 07- 1004/3                                 Совет на општина на Општина Македопнски Брод 

 30.12.2014 год.      П р е т с е д а т е л,  

                 Дарко Трајкоски с.р. 
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БУЏЕТСКИ  КАЛЕНДАР НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ  БРОД ЗА 

2015 ГОДИНА 

 

Врз основа на член 27 став 4 и 5 од Законот за финансирање на ЕЛС (“Службен весник 

на Република Македонија“ број 61/2004, 96/04, 22/07, 156/09 и 47/11) Советот на 

општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 30.12.2014            

година,донесе 

 

БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР 

 

 

МОЖЕН РОК БУЏЕТСКИ АКТИВНОСТИ-ОДГОВОРНОСТИ 

од 15/02/15 

до 01/03/15 

Формирање на работни група на иницијатива на 

градоначалникот.Делегирање на лица од секој релевантен сектор, 

кои ќе бидат назначени за спроведување на Планот на програмите 

за развој (ППР) 

од 01/03/15 

до 03/03/15 

Формирање на управно тело (УТ) од редот на делегираниот 

персонал 

Од 04/03/15 

До 29/03/15 

Подготовка на стандарден формат(одУТ)во кој ќе се определи 

рамката во која ќе се опишуваат предлог проектите и 

инструкциите за нивната подготовка 

Од 01/04/15 

До 30/04/15 

Активности на останатите делегирани членови 

 

Од 01/05/15 

До 15/05/15 

Подготовка на листа на инвестициони цели 

Од 06/05/15 

До 23/06/15 

Проценка и приоритизација на потребни видови инвестиции 

базирано на информациите обезбедени преку: 

-потребни основни средства 

-честост на поправки,реконсрукции 

-честост на одржување 

-барања на граѓаните преку разни форми на граѓанско 

учество(јавнирасправи,анкети,јавнисоветодавни комитети,форуми) 

-расположива техничка документација 

-развојни програми,студии 

-лични проценки 

Од 24/05/15 

До 03/06/15 

Подготовка на драфт верзија (апликација) на проекти за капитални 

инвестиции од страна на апликантите 

 

Од 04/06/15 

До 09/06/15 

Назначените службеници од секторите за ЛЕР и Буџет и 

финансирање на општината  подготвуваат анализа на 

финансиските можности и нивна усогласеност со стратешките 

цели. 

Од 10/06/15 

До 20/06/15 

Работната група врши анализа на усогласеноста  на предлог 

проектите со развојната политика и финансиските сценарија.Во 

рамките на оваа активност работната група може да предложи  

ревизија и прилагодувања на финансиските сценарија со цел да се 

овозможи реализација на капиталните инвестиции. 

Од 20/06/15 Работната група развива и одобрува евалуациони 
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До 30/06/15 критериуми,листи за рангирање на проекти според приоритетноста 

Од 30/06/15 

До 15/07/15 

УТ ги анализира и ако и е потребно ги ревидира инвестиционите 

предлози, ги одобрува листите  на повеќегодишните проекти и ги 

доставува до извршните тела на општината на конечна анализа и 

одобрувања 

Од 15/07/15 

До 15/08/15 

Листата на проекти се става на јавна расправа ,анкета на фокус 

групи и други форми на истражувања 

Од 15/08/15 

До 30/08/15 

Одделот за локален економски во соработка со техничките служби 

развиваат повеќегодишна програма на капитални инвестиции 

Септември-

октомври 

Градоначалникот на општината подготвува Предлог план  на 

програми за развој усогласен со Циркуларот и истиот го доставува 

на одобрување до Советот на општината најдоцна до 20октомври 

тековната година 

1 септември Формуларите за подготовка на предлог –буџетската пресметка се 

подготвуваат и се дистрибуираат до општинските буџетски 

корисници од  страна на градоначалникот и финансискиот оддел 

на општината 

15 септември Буџетските информации за тековната и за минатата година се 

ставаат на формулари за секој оддел и општински буџетски 

корисник заедно со упатствата за основните насоки и препораки од 

градоначалникот 

1 октомври Проценка на трошоците за следната буџетска година се враќаат на 

финансискиот оддел од страна на  раководителите на одделите и 

општинските буџетски корисници 

10 октомври а)се анализираат буџетските барања од страна на финансискиот 

оддел 

б) барањата се анализираат, усогласуваат и поднесуваат до 

градоначалникот 

в)се изготвува предложениот трошковен план од финансискиот 

оддел 

г) се подготвува предложената програма за приходи од страна на 

финансискиот оддел 

15 октомври Градоначалникот ги разгледува и одобрува предложените предлог 

буџетски пресметки и го одобрува предлог –буџетот 

15 ноември а) Предлог –буџетот се доставува до Советот на општината 

б)се објавува содржината на предлог буџетот и се дава на 

достапност на јавноста 

в)се одржуваат јавни расправи 

1 декември Се доставува конечен Предлог –буџет од страна на 

градоначалникот 

10 декември Се води расправа во телата на Советот на општината 

20 декември Седницата на Советот на општината за донесување на буџетот за 

наредната буџетска година 

1 јануари Започнува новата буџетска година 

 

 

                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

                                                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 

                                                                                       ДАРКО ТРАЈКОСКИ с.р. 
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БУЏЕТСКА ПОРАКА (ОБРАЗЛОЖЕНИЕ) 

НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 

 

Буџетот на општина Македонски Брод за 2015 година е изготвен  во согласност со Законот 

за буџетите (Службен весник на Република Македонија бр.64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 

95/10, 180/11 и 171/12), Буџетскиот циркулар за 2015, во кој се дадени насоките за 

изготвување на буџетот за 2015 година,Законот за финансирање на ЕЛС (Службен весник 

на Република Македонија 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11) и Законот за локална 

самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02) 

  Анализата на реализираните буџети од претходните три години претставува основа при 

изготвување на буџетот на општина Македонски Брод за 2015 година. 

 

 

Извори на финансирање на Општина Македонски Брод 
Согласно законската регулатива извори на финансирање на општината може да бидат: 

- Сопствени приходи 

- Дотации од буџетот на Република Македонија и од буџетите на фондовите 

- Донации 

- Кредити 

- Други приходи 

 

А) Сопствени  приходи 
Општина Македонски Брод,согласно законската регулатива  самостојно ги 

определува,утврдува и наплатува сопствените  приходи. 

 

 

1.Локални даноци 

           - данок на имот 

           - данок на наследство и подарок 

           - данок на промет на недвижности 

           - други локални даноци утврдени со закон 

 

 

2.Локални такси 

         - комунални такси 

         -административни такси 

         - други локални такси утврдени со закон 

 

 

        3.Локални  надоместоци 

         -надоместок за уредување на градежно земјиште 

        - надоместоци од комунална дејност 

        - надоместоци за просторни и урбанистички планови 

        - други локални надоместоци утврдени со закон 

       4.Приходи од сопственост 
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- приходи од закупнина 

- приходи од камати 

- приходи од продажба на имот 

 

 

5.Приходиод дел од персонален данок на доход 
        - Персонален данок на доход од физички лица кои се занимаваат со занаетчиска 

дејност и се регистрирани согласно Законот за занаетчиска дејност100% се распоредува 

како приход на општината. 

         -Персонален данок на доход на лични примања од плати, на општината припаѓа 3% 

од приходот од персонален данок на доход од лични примања остварен од физички лица 

со постојано живеалиште или престојувалиште во Општина Македонски Брод. 

 

 

6. Приходи од парични казни 

 

 

 

Б) Дотации од Буџетот на Републиката и буџетите на фондовите 

 
Општина Македонски Брод согласно Законот за финансирање на единиците на локална 

самоуправа  се финансира и со дотации  односно трансфер на средства  од Буџетот на 

Р.Македонија и буџетите на фондовите.Овие дотации за општината претставуваат 

дополнителни приходи за непречено извршување на нејзините надлежности.Со 

буџетскиот циркулар општината добива информации за износите на одделните видови на 

дотации кои ќе ги добива во текот на годината. 

 

   Со законот се предвидуваат следните видови  на дотации: 

- Приходи од данок на додадена вредност(ДДВ) 

- Наменска дотација 

- Капитална дотација 

- Блок дотација 

- Дотација за делегирана надлежност 

 

 

  В) Приходи од донации 

 
 -донации во парични средства 

 -донации во стоки 

 

 

Г)  Приходи од кредити 

 

 Д)  Други приходи 
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Структура на  планирани приходи и расходи во буџетот на Општина 

Македонски Брод за 2015 година 

 

Планирани приходи 

Вид на приход Износ Процент 

Даночни приходи 19.385.000 7% 

Неданочни приходи 11.636.499 5% 

Капитални приходи 44.998.468 15% 

Приходи од дотации 64.560.000 22% 

Трансфери 47.836.532 16% 

Приходи од донации 103.259.000 35% 

Вкупно 291.675.499 100% 

 

Планирани расходи 

Вид на расход Износ Процент 

Плати 82.369.303         28% 

Стоки и услуги 45.356.196 15,5% 

Субвенци и трансфери 4.416.000 1,5% 

Капитални расходи 159.284.000   54,6% 

Резерви 250.000 0,1% 

Вкупно 291.675.499 100% 

 

 

 Буџетот на Општина Македонски Брод се состои од: 

 

- Основен буџет на општината 

-Буџети на единките корисници(градинка,основно образование,средно 

образование,дом на култура) 

 -Буџет на Територијалната противпожарна единица 

 

 

 

 

 Структура на планирани приходи и расходи во  основниот буџет 

 
Планирани приходи во основниот буџет за 2015 година се 116.922.000,00 денари,што 

претставува 40% од вкупните приходи на општината.Приходите во основниот буџет се 

состојат од сопствени приходи  , дотации од буџетот и  буџетите на фондовите. 

 

 

А) Сопствени  приходи во основниот буџет 

 

Планирани приходи од сопстваени извори во основниот буџет за 2015 година се 

69.085.468,00 денари,  што претставува  59  % од вкупните приходи на основниот буџет. 
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Планирани приходи 

Сопствени  приходи износ 

Даноци на имот 3.878.000 

Комунални даноци 13.797.000 

Персонален данок од доход 710.000 

Приходи од продажба на капитални 

средства 

1.500.000 

Приходи од продажба на земјиште и 

нематеријални  вложувања 

43.468.468 

Други приходи 5.732.000 

Вкупно 69.085.468 

 

Б) Дотации од Буџетот на РМ  и од буџетите на фондовите во основниот буџет 

 

Планирани приходи од дотации во основниот буџет за 2015 година 

се47.836.532,00денаришто претставува 41   %од вкупните приходи на основниот буџет. 

 

Планирани приходи 

Вид на дотација износ 

Дотација на општината,од приходи од 

ДДВ 

22.801.532 

Трансфери од буџетите на фондовите 5.000.000 

 Тековни трансфери од други нивоа на 

власт 

35.000 

Капитални трансфери од други нивоа 

на власт 

20.000.000 

Вкупно 47.836.532 

 

 

 

Планирани расходи во основниот буџет 

Вид на расход износ 

Плати и надоместоци за 

вработени  во 

општината,членовите на 

совет,за вработените во 

единките корисници и 

вработените во ттпе 

финансирани од основниот 

буџет 

29.730.000 

Резерви 250.000 

Стоки и услуги 27.691.000 

Субвенции и трансфери 3.666.000 

Капитални расходи 55.585.000 

Вкупно 116.922.000 
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 Структура на планирани приходи и расходи од донации 

 
Планирани приходи од донации  во буџетот на општината за 2015 година се 103.259,00 

денари, што претставува 35% од вкупните приходи на општината. 

 

Планирани приходи 

Донација Износ 

Донации  од  странство 103.259.000 

 

 

Планирани расходи 

                         Вид на расход износ 

Капитални расходи(изградба и 

реконструјција на улици и патишта) 

53.259.000 

Капитални расходи (Изградба на системи 

за водоснабдување) 

50.000.000 

Вкупно  103.259.000 

 

 

 

 

 

 Структура на планирани приходи  и расходиво буџетот на Детска 

градинка 

 
Планирани приходи од наменска  дотација  и самофинансирање  во буџетот на Детска 

градинка за 2015 година се11.827.899,00 денари, што претставува  4% од вкупните 

приходи во буџетот на општината. 

 

Планирани приходи 
Вид на приход износ 

Наменска дотација 6.250..000 

Приходи од 

самофинансирање 

5.577.899 

Вкупно 11.827.899 

 

Планирани расходи 
Вид на расход износ 

Плати за вработените 5.368.303 

Стоки и услуги 6.159.596 

Субвенции и трансвери 50.000 

Капитални расходи 250.000 

Вкупно 11.827.899 
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 Структура на планирани приходи  и расходи во буџетот на основно 

образование 

 
Планирани приходи од наменска дотација и  самофинансирање  во буџетот на основно 

образование за 2015 година се32.502.000,00 денари,што претставува 11% од вкупните 

приходи  во буџетот на општината. 

 

Планирани приходи 
Вид на приход износ 

Наменска дотација 33.202.000 

Приходи од 

самофинансирање 

300.000 

Вкупно 33.502.000 

 

Планирани расходи 
Вид на расход износ 

Плати за вработените 27.972.000 

Стоки и услуги 4.990.000 

Субвенции и трансфери 450.000 

Капитални расходи 90.000 

Вкупно 33.502.000 

 

 Структура на планирани приходи  и расходи во буџетот на средно 

образование 

 
Планирани приходи од наменска дотација и самофинансирање во буџетот на средно 

образование за 2015 година се 19.696.600,00денари, што претставува 7% од вкупните 

приходи во буџетот на општината. 

Планирани приходи 
Вид на приход износ 

Наменска дотација 18.700.000 

Приходи од 

самофинансирање 

996.600 

Вкупно 19.696.600 

 

Планирани расходи 
Вид на расход износ 

Плати за вработените 13.464.000 

Стоки и услуги 5.922.600 

Субвенции и трансфери 250.000 
Капитални расходи 60.000 

Вкупно 19.696.600 
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 Структура на планирани приходи  и расходи во буџетот  на 

култура 

 
Планирани приходи од наменска дотација и самофинансирање  во буџетот на Дом на 

култура за 2015  година се2.853.000,00 денари, што претставува  1% од вкупните приходи 

во буџетот на општината. 

 

Планирани приходи 
Вид на приход износ 

Наменска дотација 2.793.000 

Приходи од 

самофинансирање 

60.000 

Вкупно 2.853.000 

 

Планирани расходи 
Вид на расход износ 

Плати за вработените 2.220.000 

Стоки и услуги 593.000 

Капитални расходи 40.000 

Вкупно 2.853.000 

 

 

 Структура на планирани  приходи и расходи во буџетот на 

Територијална противпожарна единица 

 
Планирани приходи  од наменска дотација во буџетот на Територијална  противпожарна    

единица  за 2015 година се3.615.000,00 денари,штопретставува  1,2% од вкупните 

приходи во буџетот на општината. 

 

Планирани приходи 
                   Вид на приход износ 

Наменска дотација 3.615.000 

Вкупно 3.615.000 

 

 

Планирани расходи 
Вид на расход износ 

Плати и надоместоци за вработените  3.615.000 

Вкупно 3.615.000 
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Планираните расходи во Буџетот на општина Македонски Брод во износ од 

291.675.499,00денари не смеат да ги надминат планираните приходи во износ од 

291.675.499,00денари. 

 

  Средствата  ќе се трошат  наменски,правилно,ефикасно, се со цел да се реализираат 

планираните активности и развојни проекти,  а со тоа да се  остварат стратешките цели  

утврдени во Стратегијата  на општината.Со реализирањето на планираните активности и  

проекти  ќе се задоволат потребите и интересите на граѓаните и ќе се обезбеди одржлив 

развој во општината. 
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ГРАФИЧКИ  ПРИКАЗ  НА СТРУКТУРАТА 

НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

ЗА 2015 ГОДИНА 

 

1.СТРУКТУРА НА ПРИХОДИТЕ 

 

 

2.СТРУКТУРА НА РАСХОДИТЕ 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од  Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За прогласување на Буџетот на општина Македонски Брод за 2015 година и 

Одлуката за извршување на Буџетот на општина  

Македонски Брод за 2015 година
 

 

 

 

 

 

Се прогласува Буџетот на општина Македонски Брод за 2015 година и 

Одлуката за извршување на Буџетот на општина Македонски Брод за 2015 година, 

што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 

30.12.2014 година.  

 
 

 
Бр.08- 1004 /4 

31.12.2014 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 

                                                                                                        
                                                                                                      Милосим Војнески  с.р. 
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